Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
6 7 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641249.010 РЭ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ,
УПРАВЛЯЕМЫЕ ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫМ
ТОКОМ, БЫТОВОГО И АНАЛОГИЧНОГО
НАЗНАЧЕНИЯ СО ВСТРОЕННОЙ

Сайт: www.keaz.ru
Приложение А
Структура условного обозначения
АДХХ Х Х С ХХ - АС - УХЛ4
1 2 3 4 5 6 7
1 - обозначение АВДТ: 12 – двухполюсный; 14 - четырехполюсный;
2 - число полюсов;
3 - значение номинального отключающего дифференциального тока:
1 - 0,01 А;    2 - 0,03 А; 3 – 0,1 А; 4 – 0,3 А;
4 – тип защитной характеристики;
5 - значение номинального тока;
6 - обозначение типа рабочей характеристики по дифференциально-
му току;
7 - климатическое исполнение и категория размещения.
Приложение Б
Время-токовые характеристики отключения АВДТ
                              а)			   б)
Рисунок Б.1
а) Характеристика отключения и пределы времени срабатывания по
дифференциальному току.
б) Защитная характеристика в условиях действия сверхтоков при
контрольной температуре плюс 30°С, с холодного состояния, при про-
пускании тока через все защищенные полюса АВДТ.
Приложение В
Габаритные, установочные и присоединительные раз-
меры
а)
б)
Рисунок В.1
а) АД12; б) АД14
Приложение Г
Принципиальные электрические схемы АВДТ
                а)		                       б)
Рисунок Г.1
а) двухполюсного; б) четырехполюсного
Т – устройство эксплутационного контроля (кнопка «ТЕСТ»)
R – токоограничивающее сопротивление
электропроводящей пыли, агрессивной среды, разрушающей металлы
и изоляцию.
6.3.3 После монтажа и проверки его правильности АВДТ включают в
последовательности, указанной в п. 3.6.5, подается напряжение, и нажи-
мают кнопку «Тест». АВДТ должен отключиться, что свидетельствует об
исправности. После этого можно приступать к его эксплуатации.
6.3.4 Если после включения АВДТ сразу или через некоторое время
происходит его отключение, необходимо определить причину срабаты-
вания. Если кнопка «возврат» осталась утопленной, то сработала защита